
 

 

Ny udstilling i Møstings udforsker queer sårbarhed og beskyttelse 

Fra den 19. juni præsenterer Møstings udstillingen GLITRA af den norsk-svenske 
kunstner Oscar Eriksson Furunes. I udstillingen udforsker Furunes queerpersoners 
levede erfaringer og de fortællinger, der har formet og fortsat former vores forståelse af 
queer liv.  

Med udgangspunkt i queerhistoriske arkivfotos undersøger Furunes spændingsfeltet 
mellem det synlige og det skjulte samt det personlige og det kollektive. Han fragmenterer 
materialet og arbejder med farvede, støbte flader, der både slører og fremhæver intime 
scener fra queermiljøer på tværs af tid og sted. 

Et centralt element i udstillingen er en gulvinstallation bestående af sneglehuse fyldt med 
grønt glas. Sneglehuset kan associeres med både beskyttelse og skrøbelighed og peger 
på de overlevelsesstrategier, som queerpersoner har udviklet i mødet med marginalisering 
og vold. 

Med GLITRA giver Oscar Eriksson Furunes plads til ofte fortiede historier. Han understreger, 
at kampen for et mere lige og frit samfund ikke kun handler om fremtiden, men også om at 
forstå den smerte, sårbarhed, styrke og de strategier, der har præget queereksistens 
gennem tiden. Udstillingen inviterer derfor publikum til at reflektere over, hvordan disse 
historier fortsat former vores opfattelse af fællesskab og identitet i dag. 

Om kunstneren 

Oscar Eriksson Furunes (f. 1991) er en norsk-svensk kunstner og arkitekt. Han dimitterede fra 
Kunstakademiet i Malmø i 2023 og bearbejder historisk materiale, som han tilføjer 
personlige referencer, gestusser og koder. Tematisk arbejder han med grænserne og 
overlappene mellem det, vi opfatter som henholdsvis personlig, individuel historie og 
kollektiv, offentlig historie. 

GLITRA kan opleves 19. juni – 13. september 2026. Fernisering 18. juni kl. 17-19.  

Udstillingen er støttet af 15. Juni Fonden, Augustinus Fonden og Statens Kunstfond. 

 

For yderligere information, kontakt: 

Kommunikations- og publikumschef Siw Aldershvile Nielsen,  

+45 92153576, san@frederiksbergmuseerne.dk 
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